



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18032020-218762
CG-DL-E-18032020-218762

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1014]
No.1014]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 17, 2020/फाल्गुन 27, 1941
NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 17, 2020/PHALGUNA 27, 1941

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 मार्च, 2020

का.आ. 1121(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3042(अ) दिनांक 22 अगस्त 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के चित्तौड़गढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 79 के किमी 151.000 से किमी 159.000 और चित्तौड़गढ़ बायपास के किमी 0.000 से किमी 29.600 (भीलवाड़ा से चित्तौड़गढ़ सेक्शन) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ा करने/छः लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "11/09/2019 " को "दैनिक भास्कर" और "राजस्थान पत्रिका" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के चित्तौड़गढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 79 के किमी 151.000 से किमी 159.000 और चित्तौड़गढ़ बायपास के किमी 0.000 से किमी 29.600 (भीलवाड़ा से चित्तौड़गढ़ सेक्शन) तक के लिये अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: चित्तौड़गढ़		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गंगरार				
	गांव का नाम: जोजरी का खेड़ा				
1	263	सरकारी	बंजड़	0.0032	राजस्थान सरकार ()
2	267/817	निजी	बीड	0.0224	श्री लाला पिता हजारी, देवीलाल पिता परथु गुलाबी बेवा परथू शंकर पिता रोडा अहीर सा. देह खातेदार रहन SBI शाखा चित्तौड़गढ़ हिस्सा शंकर पर ना.सं. 544 ()
3	268/651	निजी	बीड	0.0032	श्री मांगीलाल, हीरालाल पिता छीतर अहीर सा. देह खातेदार ()
4	268/722	निजी	बीड	0.0032	श्री शंकर पिता रोडा अहीर सा. देह खातेदार रहन SBI शाखा चित्तौड़गढ़ ना.स. 544 ()
5	269/822	निजी	खादी 2, आबादी	0.0192	श्री नानालाल, देवीलाल, शान्तीलाल पिता परथू गुलाबी बेवा परथू अहीर सा. देह खातेदार रहन GSS जोजरी का खेड़ा हिस्सा शान्तीलाल ना.स.497 ()
6	270/824	निजी	खादी 2	0.016	श्री मांगीलाल, हीरालाल पिता छीतर अहीर सा. देह खातेदार ()

7	271/820	निजी	खादी 2, आवादी	0.0152	श्री शंकर पिता रोड़ा अहीर सा. देह खातेदार रहन SBI शाखा चित्तौड़गढ़ ना.स. 544 ()
8	272	सरकारी	रास्ता	0.0056	राजस्थान सरकार ()
9	273/797	निजी	चाही ए, जाव ए	0.0496	1. नन्दलाल पिता रता (आराजी नम्बर 273/1 रकबा 0.0082 हे0 अवासि में प्रभावित), 2. बाबूलाल पिता रता (आराजी नम्बर 273/2 रकबा 0.0082 हे0 अवासि में प्रभावित), 3. भगवानलाल पिता रता (आराजी नम्बर 273/3 रकबा 0.0083 हे0 अवासि में प्रभावित), 4. नन्दलाल पिता रता (आराजी नम्बर 273/4 रकबा 0.0083 हे0 अवासि में प्रभावित), 5. बाबूलाल पिता रता (आराजी नम्बर 273/5 रकबा 0.0083 हे0 अवासि में प्रभावित), 6. भगवानलाल पिता रता (आराजी नम्बर 273/797 रकबा 0.0083 हे0 अवासि में प्रभावित) ()
10	281/826	निजी	रास्ता	0.0024	श्री मांगीलाल 1/16 भंवर 1/16, शान्तीलाल 1/16, पिता छीतर, शोभालाल पिता नारायण 1/16, नन्दराम भगवानलाल, बाबूलाल पिता रता 1/4, नन्दा पिता श्री किशन, कैलाश पिता भेरू, रतन, नाराण, पिता बेणा, नाना, उंकार, सीताराम, पिता भीमा, सु. प्यारी बेवा भीमा, मदन, शंकर, पानी, दुर्गा पिता बरदा, गंगाराम पिता खेमा, उदयलाल, नारूलाल, मोहनलाल, कमला, चान्दी, मांगी पिता प्रताप, सु. रम्भू बेवा मोती 1/2, अहीर सा. देह खातेदार रहन SSBJ शाखा गंगरार हिस्सा नाना, उंकार, सीताराम पर रहन GSS जोजरो का खेड़ा हिस्सा भंवर पिता छीतर पर रहन BOB शाखा बूढ़ हिस्सा भंवर पर रहन GSS जोजरो का खेड़ा हिस्सा लाला भगवानलाल ना.स. 482,494,510,533,561,562

					()
11	282/828	निजी	चाही ए	0.0032	श्री मांगीलाल 1/16 भंवर 1/16, शान्तीलाल 1/16, पिता छीतर, शोभालाल पिता नारायण 1/16, नन्दराम भगवानलाल, बाबूलाल पिता रता 1/4, नन्दा पिता श्री किशन, कैलाश पिता भेरू, रतन, नाराण, पिता बेणा, नाना, उंकार, सीताराम, पिता भीमा, मु. प्यारी बेवा भीमा, मदन, शंकर, पानी, दुर्गा पिता बरदा, गंगाराम पिता खेमा, उदयलाल, नारूलाल, मोहनलाल, कमला, चान्दी, मांगी पिता प्रताप, मु. रम्भू बेवा मोती 1/2, अहीर सा. देह खातेदार रहन SSBJ शाखा गंगारार हिस्सा नाना, उंकार, सीताराम पर रहन GSS जोजरो का खेड़ा हिस्सा भंवर पिता छीतर पर रहन BOB शाखा बूढ़ हिस्सा भंवर पर रहन GSS जोजरो का खेड़ा हिस्सा लाला भगवानलाल ना.स. 482,494,510,533,561,562 ()
12	47	निजी	बीड, चाही 3, जाव 3	0.0272	श्री किशन पिता नोला, देऊ बेवा नोला, नारायण, रतनलाल विष्णु, नन्दुबाई पिता भंवर अहीर सा. देह खातेदार (अवासि में आराजी नम्बर 47/2 रकबा 0.0272 हे० प्रभावित) ()
13	60/924	सरकारी	रास्ता	0.005	राजस्थान सरकार ()
14	61/911	सरकारी	रास्ता	0.01	राजस्थान सरकार ()
15	61/912	सरकारी	रास्ता	0.01	राजस्थान सरकार ()
16	874/35	निजी	चाही 3	0.045	श्री छगनलाल पिता सुखा तेली सा. देह खातेदार ना.सं. 537 ()
गांव का नाम: आजोलियों का खेड़ा					
17	485	निजी	चाही 1	0.09	श्री शंकरी पत्नी चम्पालाल 2/3, रतनी पुत्री

					गोपी 1/3 जाट सा. देह खातेदार ()
	गांव का नाम: भुवानीपुरा				
18	21Mi	निजी	चाही 2	0.075	श्री भोली पत्नी नाराण जाट सा. देह. खातेदार ()
19	35/497	निजी	व्यवसायिक	0.01	श्री देवीसिंह पिता दरियावसिंह राणावत सा. चौगावाड़ी तहसील गंगरार मन्दु देवी पुत्री रतनलाल मन्त्री सा. देवपुरा तहसील शाहपुरा जिला भीलवाड़ा पुष्पा देवी पुत्री मांगीलाल सोमानी सा. कपासन तहसील कपासन जिला चित्तौड़गढ़ ()
20	36	निजी	बीड	0.01	श्री नन्दा पिता गिरधारी जाट सा. देह खातेदार ()
21	37Mi	निजी	बीड	0.01	श्री नन्दा पिता गिरधारी जाट सा. देह खातेदार ()
	गांव का नाम: गंगरार				
22	1981	सरकारी	आबादी	0.11	बिलानाम खाता आबादी ()
	गांव का नाम: सोनियाना				
23	2392	निजी	चाही 1	0.04	श्री रिलाइन्स इन्डस्ट्रीज लि. पंजीकृत कार्यालय मेक0 चेम्बर्स-4 तृतीय तल-222 नरीमन प्वाइन्ट मुम्बई जरिये श्री विवेक गुप्ता 331-332 गणपति प्लाजा MI रोड जयपुर खातेदार ()
24	2605/4502	सरकारी	बिलानाम रास्ता	0.008	राजस्थान सरकार ()
25	2605/4506	निजी	बीड	0.032	श्री अम्बालाल पिता लेहरू जाट सा. देह खातेदार ()
26	2605/4507	सरकारी	बिलानाम रास्ता	0.015	राजस्थान सरकार ()
27	2605/4512	निजी	बीड	0.025	श्री भंवरलाल पिता लेहरू जाट सा. देह

					खातेदार ()
28	2605/4513	सरकारी	बिलानाम रास्ता	0.014	राजस्थान सरकार ()
29	2605mi	निजी	बीड	0.08	श्री लेहरू पिता गिरधारी जाट सा. देह खातेदार ()
30	2611	निजी	बीड	0.022	श्री रतनलाल, रामेश्वरलाल, दाखी पिता नन्दा मु. गुलाबी बेवा नन्दा 1/4 गोदा पिता हीरा 1/4, मोहन, रूपा पिता नाना 1/2 हि.ब. जाट सा. देह खातेदार ()
			कुल	0.7814	

[फा. सं. NHAI/Gulabpur-Chittorgarh Section/PIU-Chittorgarh/3D]

राजेश गुप्ता, उप-सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th March, 2020

S.O. 1121(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3042(E) dated 22nd August 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/six-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway-79 on the stretch of land from Km. 151.000 to Km 159.600 and Km. 0.000 to Km. 29.600 of Chittorgarh Bypass (Bhilwara to Chittorgarh) in the district of Chittorgarh in the state of Rajasthan;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “Rajasthan Patrika” both dated 11/09/2019 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling National Highway-79 in the stretch of land from Km 151.000 to Km. 159.600 and Km. 0.000 to Km. 29.600 of Chittorgarh By-pass (Bhilwara to Chittorgarh) in the District of Chittorgarh in the state of RAJASTHAN.

State: RAJASTHAN			District: Chittorgarh		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Gangrar				
	Viilage: Jojaro Ka Kheda				
1	263	Government	Banjad	0.0032	Govt. of Rajasthan
2	267/817	Private	Beed	0.0224	Sh. Lala S/o. Hajari, Devilal S/o. Parthu Gulabi Bewa Parthu Shankar S/o. Roda Ahir Sa. Deh. Khatedar Rahan SBI Branch Chittorgarh Hissa Shankar Par Na. Sa. 544
3	268/651	Private	Beed	0.0032	Sh. Mangilal, Hiralal S/o. Chhitar Ahir Sa. Deh. Khatedar
4	268/722	Private	Beed	0.0032	Sh. Shankar S/o. Roda Ahir Sa. Deh. Khatedar Rahan SBI Branch Chittorgarh Na. Sa. 544
5	269/822	Private	Khadi 2, Abadi	0.0192	Sh. Nanalal, Devilal, Shantilal S/o. Parthu Gulabi Bewa Parthu Ahir Sa. Deh. Khatedar Rahan GSS Jojaro Ka Kheda Hissa Shantilal Na. Sa. 497
6	270/824	Private	Khadi 2	0.016	Sh. Mangilal, Hiralal S/o. Chhitar Ahir Sa. Deh. Khatedar
7	271/820	Private	Khadi 2, Abadi	0.0152	Sh. Shankar S/o. Roda Ahir Sa. Deh. Khatedar Rahan SBI Branch Chittorgarh Na. Sa. 544
8	272	Government	Rasta	0.0056	Govt. of Rajasthan
9	273/797	Private	Chahi A Jaav A	0.0496	1. Nandlal S/o. Rata (Araji NO. 273/1 Area 0.0082 Hec. affected in acquisition), 2. Babulal S/o. Rata (Araji NO. 273/2 Area 0.0082 Hec. affected in acquisition), 3. Bhagwanlal S/o. Rata (Araji NO. 273/3 Area 0.0083 Hec. affected in acquisition), 4. Nandlal S/o. Rata (Araji NO. 273/4 Area 0.0083 Hec. affected in acquisition), 5. Babulal S/o. Rata (Araji NO. 273/5 Area 0.0083 Hec. affected in acquisition), 6. Bhagwanlal S/o. Rata (Araji NO. 273/797 Area 0.0083 Hec. affected in acquisition)
10	281/826	Private	Rasta	0.0024	Sh. Mangilal 1/16, Bhanwar 1/16, Shantilal 1/16, S/O Chhitar, Shobhalal S/O Narayan 1/16, Nandram, Bhagwanlal, Babulal S/O Rata 1/4, Nanda S/O Sh. Kishan, Kailash S/o. Bheru, Ratan, Naran S/O Bena, Nana, Unkar, Sitaram S/O Bhima, Mu. Pyari Beva Bhima, Madan, Shankar, Pani, Durga S/O Barda, Gangaram S/O Khema, Udailal, Narulal, Mohanlal, Kamla, Chandi, Mangi S/O Pratap Mu. Rambhu Beva Moti 1/2 Ahir Sa. Deh Jojro Ka Kheda Rahan SSBJ Branch Gangrar, Hissa Nana, Unkar, Sitaram, Rahan GSS Jojro ka Kheda Hissa

					Bhawar S/O Chhitar, Rahan BOB Branch Budh Hissa Bhawar, Rahan GSS Jojro Ka Kheda Hissa Lala, Bhagwanlal Na. S. 482,494,510,533,561,562
11	282/828	Private	Chahi A	0.0032	Sh. Mangilal 1/16, Bhanwar 1/16, Shantilal 1/16, S/O Chhitar, Shobhalal S/O Narayan 1/16, Nandram, Bhagwanlal, Babulal S/O Rata 1/4, Nanda S/O Sh. Kishan, Kailash S/o. Bheru, Ratan, Naran S/O Bena, Nana, Unkar, Sitaram S/O Bhima, Mu. Pyari Beva Bhima, Madan, Shankar, Pani, Durga S/O Barda, Gangaram S/O Khema, Udailal, Narulal, Mohanlal, Kamla, Chandi, Mangi S/O Pratap Mu. Rambhu Beva Moti 1/2 Ahir Sa. Deh Jojro Ka Kheda Rahan SSBJ Branch Gangrar, Hissa Nana, Unkar, Sitaram, Rahan GSS Jojro ka Kheda Hissa Bhawar S/O Chhitar, Rahan BOB Branch Budh Hissa Bhawar, Rahan GSS Jojro Ka Kheda Hissa Lala, Bhagwanlal Na. S. 482,494,510,533,561,562
12	47	Private	Beed, Chahi 3, Jaav 3	0.0272	Sh. Kishan S/o. Nola, Deu Bewa Nola, Narayan, Ratanlal Vishnu, Nandubai S/o. Bhanwar Ahir Sa. Deh Khatedar (Awapti me Araj No. 47/2 Area 0.0272 Hec. Prabhavit)
13	60/924	Government	Rasta	0.005	Govt. of Rajasthan
14	61/911	Government	Rasta	0.01	Govt. of Rajasthan
15	61/912	Government	Rasta	0.01	Govt. of Rajasthan
16	874/35	Private	Chahi 3	0.045	Sh. Chhaganlal S/o. Sukha Teli Sa. Deh. Khatedar Na. Sa. 537
Village: Aajoliya Ka Kheda					
17	485	Private	Chahi 1	0.09	Sh. Shankari W/o Champalal 2/3, Ratani D/o Gopi 1/3 Jaat Sa. Deh Khatedar
Village: Bhuwanipura					
18	21Mi	Private	Chahi 2	0.075	Sh. Bholi W/o. Naran Jat Sa. Deh. Khatedar
19	35/497	Private	Commercial	0.01	Sh. Devi Singh S/o. Dariyawsingh Ranawat Sa. Chaugawadi Tehsil Gangrar Mandu Devi D/o Ratanlal Mantri Sa. Devpura Tehsil Shahpura Distt. Bhilwara, Pushpa Devi D/o Mangilal Somani Sa. Kapasan Tehsil Kapasan Distt. Chittorgarh
20	36	Private	Beed	0.01	Sh. Nanda S/o. Girdhari Jaat Sa. Deh Khatedar
21	37Mi	Private	Beed	0.01	Sh. Nanda S/o. Girdhari Jaat Sa. Deh Khatedar
Village: Gangrar					
22	1981	Government	Abadi	0.11	Bilanam Khata Abadi
Village: Soniana					
23	2392	Private	Chahi 1	0.04	Sh. Reliance Industries Ltd. Reg. Off. Mek. Chembors-4 Third floor-222 Nariman Point Mumbai Through Sh. Vivek Gupta 331-332 Ganpati Plaza MI Road Jaipur Khatedar
24	2605/4502	Government	Bilanam Rasta	0.008	Government of Rajasthan

25	2605/4506	Private	Beed	0.032	Sh. Ambalal S/o. Leheru Jat Sa. Deh Khatedar
26	2605/4507	Government	Bilanam Rasta	0.015	Government of Rajasthan
27	2605/4512	Private	Beed	0.025	Sh. Bhanwar Lal S/o. Leheru Jat Sa. Deh Khatedar
28	2605/4513	Government	Bilanam Rasta	0.014	Govt. of Rajasthan
29	2605mi	Private	Beed	0.08	Sh. Leheru S/o. Girdhari Jat Sa. Deh Khatedar
30	2611	Private	Beed	0.022	Sh. Ratanlal, Rameshwarlal, Dakhi, S/O Nanda, Mu. Gulabi Beva Nanda 1/4, Goda S/O Heera 1/4, Mohan, Roopa S/O Nana 1/2 Hi. B. Jat Sa. Deh Khatedar
			TOTAL	0.7814	

[F. No. NHAI/Gulabpur-Chittorgarh Section/PIU-Chittorgarh/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.